
Здружение за одржливо управување со природните 
ресурси НАТУРА ПРЕСПА Претор,Ресен

Проект:
Постигнување на неутралност на деградација на 

земјиштето и климатските влијанија на територијата на 
биосферен резерват Охрид-Преспа

Период на реализација
01.02.2023- 31.07.2023



Цел на проектот
Главната цел на проектот е подигање на свеста за 
постигнување на неутралност во деградација на 
земјиштето и климатските промени на територијата на 
биосферен резерват Охрид - Преспа.



Под-цели на проектот
• Идентификување на клучните притисоци од 

климатските промени и деградацијата на 
земјиштето врз Споменик на природа Преспанско 
и Охридско езеро нивните сливови, Парк на 
Природа Езерани и Национален Парк Галичица.
• Информативна кампања за влијанието на 

климатските промени и деградацијата на 
земјиштето врз природните вредности , како и 
социо-економските процеси во заштитеното 
подрачје Охрид-Преспа биосферен резерват.



Целни групи, корисници и 
локација 
• 100 индивидуални земјоделци, 
• 10 локални заедници – села, 
• 20 комерцијални објекти од област на 

туризмот, 
• 20 индивидуални лица од областа на туризмот, 
• 10 здруженија на граѓани, 
• 100 млади лица од Охридско-Преспанскиот 

регионот (15-35 години). 



Очекувани резултати
• Зајакнати капацитетите на граѓанските организации за деградација 

на земјиштето и постигнување на неутралност во деградација на 
земјиштето 
• Подобрени вештини и знаење за политиките за деградација на 

земјиштето и влијанието на климатските промени
• Зголемена достапност до податоци и факти за заштита на 

животната средина и климата со цел подобро прилагодување на 
локалното население
• Вмрежување со јавноста, локалната самоуправа и владините 

институции за подобрување на состојбите 
• Зголемена присутност на ГО во подигнувањето на јавната свест 
• Поддршка во усогласувањето на ЕУ регулативите
• Поддршка за локалните партнери преку спроведување климатски



Прилог слики, мапи и сл. 



Прилог слики, мапи и сл. 
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